Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в 2025-2026 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.10.2025 № 05-01-
05/1684/25 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025-2026 учебном году» и на основании итоговых протоколов по
каждому общеобразовательному предмету,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
-список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в 2025-2026
учебном году (приложение № 1);
-список педагогов, рекомендованных к предоставлению отгулов (приложение №
2).

2. Объявить благодарность:
-за целенаправленную работу с одаренными детьми и активное участие в
олимпиадном движении педагогическим коллективам общеобразовательных
учреждений:
-МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов»;
-МАОУ «Гимназия № 39»;
-МБОУ «Лицей № 46»;
-МАОУ «Средняя школа № 42»;
-МАОУ «Средняя школа № 28 им. Г.Ф. Кирдищева;
-за помощь в организации и проведении муниципального этапа Олимпиады
руководителям учреждений:
-Матвеевой Л.А., директору МБОУ «Средняя школа № 4 имени А.М.
Горького»;
-Жилкиной И.А., директору МБОУ «Средняя школа № 7»;
-Разумовской Н.А., директору МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д.
Бубенина»;
-Тарских С.А., директору МБОУ «Средняя школа № 15»;
-Бондаренко Н.Е., директору МАОУ «Средняя школа № 24»;
-Дышлевской Г.Н., директору МАОУ «Средняя школа № 27»;
-Баневич Е.Ю., директору МАОУ «Средняя школа № 28 им. Ф.Г. Кирдищева»;

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                              П Р И К А З
 [REGNUMDATESTAMP]

-Калига Е.Н., директору МАОУ «Средняя школа № 30»;
-Лысенко О.В., директору МБОУ «Основная школа № 32»;
-Козырь И.Н., директору МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным
изучением отдельных предметов»;
-Шаларовой Т.В., директору МБОУ «Средняя школа № 35»;
-Кузнецовой Е.В., директору МАОУ «Средняя школа № 36»;
-Каурцевой С.П., директору МАОУ «Гимназия № 39»;
-Ивановой Н.А., директору МБОУ «Средняя школа № 40»;
-Самсоновой Н.М., директору МАОУ «Средняя школа № 42»;
-Резниковой О.М., МАОУ «Средняя школа № 43».

3. Директору МАУ «ИМЦ» Семиволу Э.И. разместить список победителей
и призеров муниципального этапа олимпиады в 2025-2026 учебном году
(приложение № 1) и аналитическую справку о количестве участников
муниципального этапа олимпиады на образовательном портале Петропавловск-
Камчатского городского округа.

4. Отделу образования Солод М.А. организовать награждение победителей
и призёров муниципального этапа олимпиады.

5. Отделу учёта и отчётности Тимофеевой Т.Б. обеспечить
финансирование награждения победителей и призёров олимпиады в сумме 240
513 рублей 00 коп. (двести сорок тысяч пятьсот тринадцать рублей 00 коп.) в
рамках реализации п. 1.3.1 муниципальной программы «Развитие образования в
Петропавловск-Камчатском городском округе».

6. Бухгалтерии МАУ «ИМЦ» произвести оплату расходов в сумме 240 513
рублей 00 коп. (двести сорок тысяч пятьсот тринадцать рублей 00 коп.) согласно
расчету расходов.

7. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать
предоставить отгулы членам жюри и членам апелляционных комиссий
муниципального этапа олимпиады (приложение № 2).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
образования Солод М.А.

                                                    [SIGNERSTAMP1]

Начальник Управления
образования администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                              М.И. Гореликов

Исп. Гетманская О.А. 303-100 (16-38)
Разослать: дело, о/о, ОУ, МАУ «ИМЦ»